Firmade digitalmente por:
KERRIGAM LEON Santiago
anuel FIR 08637267 hard

s¢. ,:a ~
'y

.
ot

4o*C a0

UNTVERS,
g
varsiao™t

hdativo: Doy W™ B®
Fecha: 2800472024 17:06:54-0500

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERfA
Comité de Seleccion

Lima, 24 de abril de 2024
Informe Nro. 001-2024-SIE 7-2024-UNI-1-CS

Econ.

Santiago Manuel Kerrigan Ledn
Director de Bignestar Universitario
Av. Tupac Amaru 210
Lima/Lima/Rimac

Presente.-

Asunto: Declaratoria de Desierto del Procedimiento de
Seleccion-Subasta Inversa Electrénica Nro. 007-
2024-UNI-1 “ABARROTES”

Referencia: a) SIE Nro. 007-2024-UNI-1 *ABARROTES” para el
comedor universitario-Expediente N°20149

Tengo a bien dirigimme a usted, a fin de remitirie el informe de analisis de declaratoria de desierto del procedimiento
de seleccion-Subasta Inversa Electronica Nro. 007-2024-UNI-Primera Convocatoria, destinado a la contratacion de
“‘Abarrotes” para el Comedor Universitario.

Conforme con lo establecido en el articulo 29° de la Ley, en concordancia con el articulo 65.1 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, en €l caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando
no se cuenta con dos (02) ofertas validas.

En este contexto, la normativa de Contrataciones, en los numerales 65.2 precisa lo siguiente:

65.2. Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segtin corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario
a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de contratacion en el que justifique y evalte las
causas que no permitieron la conclusion del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de
convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE.

De los dispositivos citados, se desprende que la declaratoria de desierto de un procedimiento de seleccion conlileva
ala necesidad de justificar y evaluar, a través de un informe donde se sefiale las causas que produjeron el desierto.

Donde, el comité de seleccién sefiala que, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion establecido en
el SEAC, la presentacion de ofertas fue en forma electronica a través del SEACE de fecha del 10 al 24 de abril de
2024; y que segun reporte se han presentado cinco (05) ofertas, segin lo siguiente:

Entdad convocante. UNIVERSIDAD NACIONAL OF IMGENTERIA

Homendatura SIE-SIE7-20240M.1

ro. du comvocatarls 1
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Comité de Seleccion

Acto seguido, en cumplimiento de lo establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD y el numeral 1.8 de la
Seccion General de las Bases Administrativas, fos miembros del Comité de Seleccion proceden a verificar que los
postores hayan presentado la documentacion requerida en las bases. Se procedié a descargar los 5 archivos de 10s
cuales 4 se descargaron conforme y teniendo una observacion en la Oferta del Postor FINTREXPORT S.A.C. al

momento de realizar la descarga del archivo, figura en blanco {13.0 Kb).

Cabe sefialar que en los requisitos de HABILITACION, los 4 postores que presentaron oferta NO CUMPLEN con o

solicitado en concordancia al cuadro adjunto:

LITERAL DOCUMENTOS REQUERIDOS
EIRL.

221 |Documentacién de prasentacic:

2.2.1.1_|Documentos para la admision ca ls ¢

REPRESENTACIONES Y
SERVICIOS DICLAU

FINTREXPORT S.A.C.

NC SE ENCUENTRA LA
OFERTAENLA

OMEGALIFE EARL.

GCUMPLE

MELCORPAGHECO
SRL

CUMPLE

JEDAC BIENES Y
SERVICIOS SAC

CUMPLE

a Decleracion jurada de datos det postor. CUMPLE
PLATAFORMA
T T TR T T e s
En caso de persona juridice, copia det certifcade de vigencia de poder del reprasentante iagal,
° designada para tal efesto
=n caso de persone neturel, copia del documento nacions! de identidad o documento analogo,
o d:jcemﬁceda de vigencie u: poder otorgado por persone natural, del apodersdo o NOJEE ENGUENTRA LA
b mendatario, segln comesponda CUMPLE OFERTAEN LA CUMPLE GCUMPLE CUMPLE
PLATAFGRMA
£1 certificado de vigencie da poder axpedido por fagistros piblicas no dabe tener una
antiguedad meyor de treinta (30) diss celendario & la presentasion de fertas, computada
desde la fecha de emision.
En el caso de  este debe ser por cade uno de los
integrantes dal consorcia que auacriba la promesa de cansorcio, aagin coraspanda.
NO SE ENCUENTRA LA
IS Decleracién jurada de acuerdo con el literal b) del erticulo 52 del Reglamenta Anexo N°2 CUMPLE OFERTA EN LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PLATAFORMA
- ’ ' NO SE ENGUENTRA LA
o
q st I "";“Z :(e i th, e": 3‘” Técoices & €l pnexaNc3 CUMPLE OFERTA EN LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pitulo Ill de la presente seccion. {Anexa 3) LATArORMA
Gyt S i e e o R o st encuenToa L
© o . a::pun de los i ntes del consorci as!ycomo el gorcanlua uivu?enle a| Anexo N74 OFERTAEN LA
he B =1 o s IS = PLATAFORMA
diches obligaciones.
£l postor debe incorporar en su oferta los documentos que screditan las "Requisitos da)
Habiiitacién” que se deiallsn en el Capfiulo [V de Ja presente seccién de Ias beses NO SE ENCUENTRA LA
f |En el ceso de consoreics, cada integrante del cansorcio que 9e hubiera compromelida & OFERTA EN LA
ejecutar las oblgaciones vinculsdas ai otjele de le conwcetoris debe acrediter estos PLATAFORMA
requisitos.

7. Fara los productos: “ceite -egeta Lomestble, 'moz | la%o txira, /zucar Slanca, lzucar|
Rubia Domestics, Fideoa Coros (cortados) Arito, Fideos Certos (cortedos) Canuta Chico,
Fideos Corfas (cortedos) Municion, Fideos Cartos {goriedos) Tomillo, Fideos largos Tallarin]
Num 32, Herina Instantdnea de Arveja, Herine instenténea de Maiz Amiléceo, Harina de trigo,
Hojuela de Avena Precacide, Hojuele Precosida de Avena con Kiwicha, Hojuels Precocida de|
Avana con Maca, Hojuala Pracocida de Avena con Quinua, Papa Secs, Quinue Grado 1, Sel de
Cocina Copia simple del Regisiro Sanitanc vigente del bien comespondiente, expedido por Ia;
Dircceién General de Selud Ambiental e macuidad Ahmentane — DIGESA, segin tos erticulos,
102 y 105 del “Reglamento sobre Vigilencia y Control Sanitario de Alimentos y Bebides”
aprobado por Desrelo Supremo N° 007-08-SA y sus modificatorias.

Copie simple da la Resolucién Diractoral vigente que otorga Valicacién Técnica Oficial ai Plan
HACCP, emilide por la  DIGESA. segtn Resolucién Ministerial N° 449-2006-MINSA. El Plan,
HACCP debers aplicerse a la tinea de produccisn del bien objeto de Gontratacién © a una lines|
de produccidn dentro de le cusl e3té inmerso el bien requerido, en rezén del articulo 4 de !a|
nomme sanilaria apobada por ta Resclucién Ministerial N° 449-2008-MINSA v sus
modificatorias.

SECA

NO PRESENTA EL.
REGISTRO SANITARIO
¥ HACCP DE LA PAPA

NO SE ENCUENTRA LA
OFERTAEN LA
PLATAFORMA

PRESENTA EL
REGISTRO
SANITARIO DE
TODOS LOS
ALIMENTOS ¥
HACCP SOLO DEL
ARROZ

NO PRESENTA £L
REGISTRO
SANITARIO PARA
LA QUINUA Y RO
PRESENTA HACCP
PARA LA HARINA
DE ARVEJA, PAPA
SECAY QUINUA

HACCP PARA LA

NO PRESENTA
EL REGISTRO
SANITARIO Y

QUINUA

2. Pars los productos: Arweja Peitida Calided 1-Extra, Frijol Canario Calided 1-Extra, Frijol
Panamito Calidad 1- Exe, Garbanzo Galidad 1 Extra, Lenteja Galided 1-Extrs, Pallar Gelidad
Extra
Caople simple del Certificedsc de izacién Sannaria de imi vigente, atorgedo po
el Servcio Nacional de Sanidad Agraria - SENASA

CUMPLE

NO SE ENCUENTRA LA
OFERTA EN LA
PLATAFORMA

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3. Para los productos: Filete de Atin en Aceite Vegetal en Envase de peso neto de 170p
‘Copia simple de la Hebilitacion Sanitarie de Planta de Procesamiento industrial de Productos
Pesquercs y Acuicolas vigente otorgada por el Organismo Nacional de Sanided Pesquers —
SANIFES, segin el Decreto Suprema N° 012-2013-PRODUGE, para cede bien e contrater, en)
cumplimiento del Dacrsta Supramo N° 040- 2001PE, y sus mexificatorias

En el caso de que los bienes hayan sido asu
Copie simple de la Habilitaoién Senitarie de Aimecén de productos pesqueros y acuicolas|

PE y sus modificatorias. Copie Simple del Registro Seniterio de Productos Pesqueros y,
Acuicolas y sus Aditios Alimenterios vigente, otorgado por el Organismo Nagional de Sanidad|
Pesquera — SANIPES, segin ef Decreta Supremo N° 012- 2013-PRODUCE, para cada bien e
contratar.

CUMPLE

NO SE ENGUENTRA LA
OFERTA EN LA
PLATAFORMA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4. Copia Simple de! Certificado de Ambients! que
Desinsectacidn y Desratizacién del almacén a nombre del postor que oferta el bien, el mismo
que debe estar vgente a la de la oferta y hests el lémminc def
contrato
Nota:

E1 smbicnte donda se simacenarén Jos bienes & contratar, deberd astar ubicado en la Regit
de Lima. La emprese que emitira e certificado de aanesmiento ambiente! debers ester;
autorizede por el Ministerio de Salud

CUMPLE

NO SE ENGUENTRA LA
OFERTAEN1A
PLATAFORMA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e TimEe Ter LEATEEIG T TmBENE Gue T x
Desinsectacitin Y Desratizacion de cada vehiculo que transportars los bienes, el mismo que|
debe estar vigente & la presentacién de Ia oferte y mantenerse hesta el 1émino del contrato,
Nota:
EI postor presentara una declaracién jurada indicando los vehiculos con los qus cuenta para el
transporte de 108 bienes a suministrar.
Vele precisar qus el postor adjudicedo, deberd presentar la siguiente documentacién para la
firme de contreto: copia simple del SOAT vigente, copie simple del registro de propiedad de ser]
propio de la emprasa (Copia de |a Terjeta de Propiedad del Vehiculo o documento anslogo que)
ecredile ie propiedad), 3i el vehiculo es elquilado, debera aduntar copis simple del contrato de
elquiler
Nota. ~ Asi miamo; si el postor no es ol titular da los certificadas debe presentar una certa de
de! titular det i i su uso el postor en el
presante procedimiento da selaccién

GUMPLE

NO SE ENCUENTRA LA
OFERTAEN LA
PLATAFORMA

NQ CUMPLE

CGUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA
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Es por ello que el comité en pleno, no admite ninguna Oferta y llega a la conclusion de declarar el DESIERTO el
procedimiento de seleccién por el motivo que no se cuenta con ninguna oferta valida y en cumpliendo segln lo
dispuesto en el Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Recomendaciones:

En este sentido, recomendamos al area usuaria que verifique y analice sus especificaciones técnicas del motivo de
la declaratoria de desierto del procedimiento de Seleccién-Subasta Inversa Electronica Nro. 007-2024-UNI-1
“ABARROTES"; ya que los cuatro (04) postores no cumplieron con presentar el requisito sefialado en su
requerimiento en los Requisitos de Habilitacion.

Por lo que se informa para su conocimiento y asimismo se comunique a la Unidad de Abastecimiento el resultado de
la convocatoria, para que este pendiente del seguimiento del expediente en caso que tome las medidas
correspondientes (modificacion de algln extremo de las especificaciones técnicas) y de persistir la necesidad.

Atentamente,

1S:

Ing. Maria Vlct ria Silva Matta
Presidente Titular del Proced miento SIE N°007-2024-UNI-1

Se adjunta Acta de Desierto

EXPEDIENTE 20149-2024-UNI
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